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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Qeveria —Vlada -Guvernment

Komuna Obiliq - Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq
Drejtoria pér Planifikim Urban,Proné dhe Kadastér

NJOFTIMI PUBLIK

Né kuadér té procesit té hartimit t&¢ PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL TE OBILIQIT

Ftoheni té merrni pjesé né disktutimin publik
mbi procesin ¢ hartimit & VLERESIMIT TE GJENDJES

Komuna e Obiligit, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Proné sé bashku me té gjitha
institucionet tjera komunale dhe nén pérkrahjen profesionale té kompanisé "INSI"-Instituti pér Shkencé
dhe Teknologji-si konsulenté Prishting, kané filluar punén pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal t&
Obiligit. Ky éshté njé dokument shumé i réndésishém pér komunén e Obiligit andaj ftohen té gjithé
qytetarét, pérfaqésuesit e shogérisé civile, institucionet e nivelit gendroré dhe lokal né keté prezantim
dhe diskutim publik mbi Vlerésimin e Gjendjes se Komunés, ku do prezantohet vetém dokumenti
fillestar i cili pérmban informata digjitale dhe narrative qé prezantojné gjendjen aktuale komunale. Né
keté prezantim té dyté publik do prezantohet vlerésimi i gjendjes s¢ Komunés dhe procesi pér té cilat
edhe mund té diskutohet.

Takimi ka pér qgéllim informimin e publikut, por edhe té diskutohet mbi ¢ka pérmban njé Plan
Zhvillimor Komunal dhe si do kycen aktorét n€ proces.

Ky Plan pérfshiné té gjithé territorin e Komunés sé¢ Obiligit, zonén urbane apo qytetin ¢ Obiligit, por
edhe t€ gjitha zonat rurale.

Pér informata shtesé, mund té lajméroheni né Drejtorin e Planifikimt Urban, Kadastér dhe Proné.

Takimi mbahet né sallén e kuvendit komunal t& Obiligit me daté 23 dhjetor (e héné), ora 14,

Nunri kontaktues i Drejtorisé: 044 238062

e-mail adresa pér kontakt né Drejtori: Arben.Berisha@rks-gov.net, Merita.Simnica(@rks-gov.net

Me respekt Komuna e Obiligit, "INSI" (J—\/\



AGJENDA

PLANI ZHVILLIMOR KOMUNAL OBILIQ

TAKIM DISKUTIMI PUBLIK MBI VLERESIMIN E GJENDJES EKZISTUESE TE
KOMUNES SE OBILIQIT

23 DHJETOR 2019

KOMUNA OBILIQIT

14,00-14.10 FJALA HYRESE DREJTORL I DFUPK-se
ARBEN BERISHA '

14.10-14.20 FERSHENDET]JA E KRYETARIT TE KOMUNES OBILIQIT
14.20-14.35 DISKUTIM MBI KUADRIN E RI LIGJOR

14.35-15.10 DISKUTIM = MBI PROCESIN E  PLANIFIKIMIT TE
TERRITORIT

15.10-15.35 DISKUTIM MBI VLERESIMIN E GJENDJES EKZISTUESE TE [l§ KOMUNA
KOMUNES OBILIQIT OBILIQIT/INSI

15.85-16.00 FERMBLEDHJE E KOMENTEVE DHE DISKUTIMEVE

MBYLLJA E TAKIMIT




